
 

2022 年 1 月 21 日 

 

 

 

株式会社 マザアス 

 

 

マザアス南柏における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

弊社が運営するマザアス南柏 4 階フロアに勤務する介護職員 1 名が、1 月 21 日(金)に、

新型コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、ご報告いたします。 

 

本件を受けて、当施設と致しましては新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、以下の

対応を行います。 

①罹患職員の行動履歴、及び濃厚接触者の調査。 

②罹患職員がケアにあたったご入居者様、他職員の体調確認及び抗原検査（1 月 23 日 

実施予定）。 

③万が一に備えて、当該フロア（各居室内を含む）の消毒作業の実施(1 月 21 日実施)。 

  

引き続き標準感染予防策（スタンダードプリコーション）に基づくケアの提供、ご入居

者様・職員の体調確認の継続等、感染拡大防止策を徹底いたします。 

 面会につきましては対面による面会は中止とし、オンライン面会を継続させていただき

ますが、館内感染対策の状況により変更となる場合もございますので、予めご了承くださ

いますよう宜しくお願い申し上げます。 

今後も引き続き、松戸保健所ならびに流山市などの関係機関と連携を図り、感染拡大の

防止に努めるとともに、必要な措置を適切に講じてまいります。 

以上 


